⿃栖市投げ込み資料

報道機関各位

発信日 令和4年9⽉16⽇ 担当者名 ⽴⽯光顕

担当課 学校給食課 電話番号 0942-85-8050

添付資料

関連サイト

⿃栖市⽴中学校給⾷の誤提供

⾷物アレルギー原因物質を含む給⾷を誤って提供した事案

事業内容  中学校給食において食物アレルギー原因物質（卵・⼤⾖）を含む給食を
誤って提供した事案がございましたのでお知らせします。

１ 内容
 中学校給食で提供するコールスローサラダでは、卵・⼤⾖が含まれない
ドレッシングを使⽤する予定でしたが、卵・⼤⾖が含まれているドレッシ
ングを使⽤していました。

２ コールスローサラダ提供回数
 7回（令和3年10⽉〜令和4年8⽉）
 
３ 原因
 卵・⼤⾖の含まれているドレッシングを誤認して発注し、使⽤したこと
によります。

４ 今後の対応
 作業⼿順の⾒直しを⾏うとともに、発注及び納品の各場⾯において複数
体制で確認することで、再発防止に努めます。

５ 体調不良
 今回の事案に係る対象生徒の保護者に確認を取りましたが、現時点で
は、体調不良の報告はございません。